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PROTOKÓŁ 

z odbytego w dniu 04 lipca 2024 r. posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Jarosławia o godz. 14.45 w Urzędzie Miasta Jarosławia - Ratusz, Rynek 1. 

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Korneliusz Polit. Po powitaniu radnych oraz gości na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad Komisji. 

Na pięcioosobowy skład Komisji w obradach uczestniczyło czterech członków. 

Radny Piotr Baran był nieobecny. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
1. Pani Patrycja Lachnik — Zastępca Burmistrza Miasta, 

2. Pan Mariusz Prychocin - Radca Prawny Urzędu Miasta Jarosławia, 
3. Pan Lesław Strohbach — Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Obronnych UM 

Jarosławia, 

4. Pani Barbara Cienki — Przewodnicząca Związku Zawodowego Pracowników MOPS 
w Jarosławiu. 

5. Pani Monika Porczak — Pracownik MOPS w Jarosławiu. 

6. Pani Karolina Sobień —Nietrzeba — Pracownik MOPS w Jarosławiu. 
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Korneliusz Polit zwrócił uwagę, że pomimo wystosowanego 
zaproszenia, w dzisiejszych obradach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie uczestniczy Pani 

Agnieszka Kruba Nieckarz — Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu. 
Przekazał też, że z przeprowadzonej wcześniej telefonicznej rozmowy z Panią Dyrektor MOPS 

dowiedział się, że z przyczyn zdrowotnych prawdopodobnie nie będzie mogła uczestniczyć 
w obradach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Następnie Przewodniczący zapoznał wszystkich z porządkiem obrad, który przewiduje - 

rozpatrzenie skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Jarosławiu w zakresie dyskryminacji pracowników oraz nieprawidłowości w funkcjonowaniu 
MOPS. 
Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi złącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do porządku obrad Komisji. 

Ad. 1. 

Skarga na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu w 

zakresie dyskryminacji pracowników oraz nieprawidłowości w funkcjonowaniu MOPS. 
Pismo- skarga stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Korneliusz Polit poinformował, że pismo-skarga zostało przesłane 

członkom Komisji wraz z zaproszeniem na obrady Komisji. Następnie zaproponował by 

Komisja w dniu dzisiejszym przeanalizowała i przedyskutowała po kolei każdy z punktów 

(zarzutów) ujętych w złożonej skardze. Poprosił też, by Przewodnicząca Związku Zawodowego 
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Pracowników MOPS dr. Barbara Cienki przy każdym omawianym punkcie zawartym w 

skardze zabierała głos celem udzielenia bardziej szczegółowych wyjaśnień. 

Radna Jolanta Makarowska mając na względzie nieobecność w dzisiejszych obradach 

Komisji Dyrektor MOPS Pani Agnieszki Kruba-Nieckarz i fakt, że nie będzie mogła 

wypowiadać się do stawianych zarzutów wobec jej osoby zapytała, czy Komisja pod 

nieobecność Pani Dyrektor MOPS może rozpatrywać w dniu dzisiejszym niniejszą skargę i czy 

jest władną do jej rozpatrzenia. W tym miejscu zauważyła, że skarga adresowana jest do 

Burmistrza Miasta Jarosławia. 

W odniesieniu do wypowiedzi radnej Radca Prawny Mariusz Prychocin odpowiedział, że 

pomimo nieobecności Pani Dyrektor MOPS, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może 

obradować i analizować niniejszą skargę. Wyjaśnił też, że organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi na kierowników jednostek organizacyjnych jest Rada Miasta. Niniejsza skarga jest 

wielowątkowa i Komisja z pewnością ustali jakiś tryb pracy w odniesieniu do poruszonych 

wątków w piśmie —skardze. 

Następnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przystąpiła do analizy pisma - Skargi, 

dyskutując według kolejności nad każdym z punktów (zarzutów) zawartych w skardze, tj.: 

1. Ignorowanie istniejących sporów zbiorowych, brak działań zmierzających do ich 

rozwiązania, a tym samym brak realizacji zapisów ustawy o rozwiązywaniu 

sporów zbiorowych, 

a) spór zbiorowy dot. podwyżki wynagrodzeń (powstał 16.08.2019 r.), 

b) spór zbiorowy dot. przyznania ryczałtu dla pracowników socjalnych 

realizujących zadania poza siedzibą ośrodka na podstawie art. 121 ust. 3c ustawy 

o pomocy społecznej (powstał 20.05.2023 r.), 

c) spór zbiorowy dot. wprowadzenia do regulaminu wynagradzania zapisów dot. 

kształtowania wynagrodzenia gwarantującego równe, niedyskryminacyjne 

traktowanie w zatrudnieniu. (powstał 30.09.2023 r.), 

d) spór zbiorowy dot. wprowadzenia do regulaminu wynagradzania zmian 

zapisów dot. zasad podwyższania wynagrodzenia w związku z awansem na 

wyższy stopień zawodowy (powstał 18.11.2023 r.), 

2. Nierealizowanie zapisów wynikających z obowiązującego w MOPS regulaminu 

wynagradzania dot. przyznania dodatków specjalnych za realizację dodatkowych, 

niewynikających z zakresu czynności zadań, tj. opracowanie oceny zasobów pomocy 

społecznej oraz aktualizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

itp., 

3. Dyskryminowanie pracowników (kształtowanie wynagrodzeń i nagród) oraz 

dopuszczanie do występowania zachowań o charakterze mobbingowym ustalone na 

podstawie protokołu kontroli PIP z dnia 2.08 2021 r. i pisma z dnia 19.08.2021 r. 

skierowanego do organizacji związkowej, 

Bezpodstawne nałożenia na pracownika kary nagany, 

4. Brak współdziałania ze związkami zawodowymi. 

Szczegółowych wyjaśnień do każdego z ww. punktów udzielała Pani Barbara Cienki — 

Przewodnicząca Związku Zawodowego Pracowników MOPS w Jarosławiu. Głos zabierały 

również Pani Monika Porczak oraz Pani Karolina Sobień-Nietrzeba- pracownice MOPS w 

Jarosławiu. 
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Wyjaśnień w sprawie udzielał również Radca Prawny Urzędu Miasta Jarosławia Mariusz 

Prychocin. 

Po zapoznaniu się ze złożoną skargą, składanymi wyjaśnieniami Przewodniczącej 

Związku Zawodowego Pracowników MOPS w Jarosławiu oraz informacjami udzielanymi 

przez pracowników MOPS uczestniczących w obradach Komisji, Przewodniczący Korneliusz 

Polit podkreślił, że ze względu na złożoność podnoszonych problemów w skardze oraz potrzebę 

ich wnikliwego rozpatrzenia, zostanie zwołane kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w innym terminie (wstępna data - 22 lipca 2024 r., godz.9.00). Przewodniczący 

poprosił też przedstawicieli pracowników MOPS biorących udział w obradach o dostarczenie 

na kolejną Komisję dokumentów dotyczących problematyki wskazanej w skardze. Zwrócił 

również uwagę na fakt, iż Dyrektor MOPS Pani Agnieszka Kruba - Nieckarz być może 

w zaproponowanym kolejnym terminie posiedzenia Komisji będzie już w stanie uczestniczyć 

i będzie mogła udzielać wyjaśnień na zarzuty kierowane pod jej adresem, zawarte w skardze. 

Wobec wyczerpania dyskusji oraz porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Korneliusz Polit o godz. 17.20 dokonał zamknięcia obrad Komisji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Jarosławia 

mgr Korneliusz Polit 

Sporządziły: 

Marta qdaziarka 

inspek działu Organizacyjno- Administracyjnego 

Beata Higkć zaze 
i tor wydziału Organizacyjno- Administracyjnego 
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